
ZARZĄDZENIE NR 5/2026 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia zasad podziału środków finansowych na dofinansowanie form doskonalenia 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

i Miasto Odolanów na rok 2026 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2024, poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustalam zasady podziału środków finansowych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
i Miasto Odolanów, w sposób określony w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Odolanowie oraz 
dyrektorom placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Odolanów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marcin Szorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0849DF01-B106-4183-987A-8B05E9FE4844. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Zasady 

podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Odolanów. 

 
 

§ 1. 

Ze środków wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

przeznacza się: 

1. 30 %  środków do dyspozycji organu prowadzącego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie opłat (czesnego) na kształcenie pobierane przez uczelnie na studiach 

licencjackich, magisterskich, studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych oraz 

na doskonalenie zawodowe oświatowej kadry kierowniczej, 

2. 70% środków przeznacza się na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych  

w danej placówce oświatowej. 

 

§ 2. 

O przeznaczeniu środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz szkoleniu rad 

pedagogicznych decyduje dyrektor szkoły, uwzględniając wyniki nadzoru pedagogicznego, 

wyniki egzaminu ośmioklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, zadania 

związane z realizacją podstawy programowej, wymagania wobec szkół i placówek określone 

w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe oraz wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego,  

a w przypadku doskonalenia zawodowego dyrektora – Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów. 

 

§ 3. 

Ze środków określonych w §  1 mogą być dofinansowane następujące specjalności i formy 

kształcenia: 

1. specjalności 

 psychologia, 

 filozofia 

 edukacja dla bezpieczeństwa 

 wiedza o społeczeństwie 

 diagnoza, terapia, wsparcie i edukacja osób z zaburzeniami autyzmu, 

 doradztwo zawodowe, 

 pedagogika korekcyjna, 

 perkusja /perkusja klasyczna/ 

2. formy kształcenia: 

 studia wyższe i studia podyplomowe, 

 kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące, 

 szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe, wykłady, warsztaty metodyczne i 

warsztaty przedmiotowe,  

 szkolenia rad pedagogicznych. 

Załącznik do zarządzenia  nr  5/2026

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów

z dnia 12 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0849DF01-B106-4183-987A-8B05E9FE4844. Podpisany Strona 1



§ 4. 

 

1. Ustala się maksymalna kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% rocznych kosztów ponoszonych 

przez nauczycieli. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje dyrektor placówki oświatowej na 

wniosek nauczyciela, biorąc pod uwagę potrzeby danej placówki. 

3. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 dla dyrektora placówki oświatowej na 

wniosek dyrektora przyznaje Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów. 

4. Z nauczycielem lub dyrektorem, któremu przyznano dofinansowanie zawiera się 

stosowną umowę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0849DF01-B106-4183-987A-8B05E9FE4844. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 5/2026 BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW z dnia 12 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-12T13:52:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




